

W olbrachcickim kole

Zaraz na początku roku, w karnawale, zorganizowaliśmy w naszym Domu PZKO Bal Towarzystwa. Atrakcjami były występy zespołu „Suszanie”, loteria, kwiatki i dobrze zaopatrzony bufet. Bawilo się ok. 90 osób. Z kolei Balik Dziecięcy urządzony wspólnie z Macierzą Szkolną i szkołą był radosnym karnawalem...

wystąpił chór „Sucha” w roli zespołu estradowego. W dniach 1-3. 12. czynna była w Domu PZKO wystawa zorganizowana przez Klub Kobiet pn. „Aby ładnie było w domu w święta i nie tylko...”

Koło nasze aktywnie uczestniczyło w imprezach ogólnozwiązkowych, obwodowych, Sekcji Kobiet ZG, miało w naszym Domu PZKO swoje spotkania w PTTS „Beskid Śląski” i Klub 99. Oprócz regularnie spotykającego się 21-osobowego Zarządu były aktywne zespoły: teatrzyk dziecięcy „Drops”, Klub Młodych, chór mieszany, Klub Kobiet, Klub Seniora i Klub Taroka.

Oceniając działalność w 2006 roku należy podkreślić, że obok tradycyjnie dobrej współpracy z polską szkołą, przedszkolem i Macierzą Szkolną Zarząd Koła dobrze współpracował z Urzędem Gminnym, który wykazywał zrozumienie i przychylnie do pracy MK PZKO jako najaktywniejszej placówki kulturalnej naszej wioski.

O budownictwie ziemnym

Prace ziemne przeprowadzane w związku z budową drogi wokół Czeskiego Cieszyńska i stosowane tam technologie inspirowały do wyboru tematu na kolejną „Spotkanie z techniką”.

Dr inż. Zygmunt Rakowski, manager generalny dla Europy i całej Rosji firmy Tensar International UK przedstawił trzy specjalne technologie budownictwa ziemnego w firmie, które można zastosować w infrastrukturze transportu, a więc przy budowie dróg, kolei, placów parkingowych, pasów startowych na lotniskach itp.

Dawniej stosowane technologie polegały na usuwaniu do głębokości nośnych warstw gruntowych grząskich warstw ziemi, a następnie na zasypywaniu w ten sposób powstałego rowu kruszywem kamiennym. Na tak utwardzonym terenie budowano dopiero nasyp drogowy czy kolejowy.

Liczne wyświetlane zdjęcia dokumentowały zastosowanie prezentowanych technologii przy budowie dróg na torowiskach Rosji, autostrady koło Ostrawy, drogi koło Bielska i nawet drogi w dolinie potoka Szadowy w Żukowie.

Kolejne spotkanie odbędzie się 13 marca 2007 o godz. 17 na temat „Oszczędne ogrzewanie domów rodzinnych przy wykorzystaniu pomp ciepłych”.

KAROL GUŃKA, Cz. Cieszyń

Wydarzenia Sportowe

O₂ EKSTRALIGA HOKEJA NA LODZIE: ZNANI SĄ JUŻ WSZYSCY ĆWIERĆFINALIŚCI

Trzyniec trafi na Liberec

Plan minimum został spełniony. Hokeiści Stalowników Trzyniec pomyślnie przebrnęli przez rundę wstępną play-offs, awansując po zwycięstwie nad Karłowymi Warami do ćwierćfinału ekstrakligi. Podopiecznym trenera Jiřego Juřika do awansu wystarczyły trzy mecze. Decydujący krok uczynili trzyniec w poniedziałek na własnym lodowisku, pokonując drużynę Karlowych Warów w rzutach karnych.



Z bramką K. Warów szarżuje Marcin Kulusz (z lewej).

(5. 3. i 6. 3.) zaliczy na lodzie Liberec.

Rzuty karne nie były w tym sezonie najłatwiejszą bronią Stalowników, ale w najważniejszym meczu sezonu wszystko ułożyło się po myśli trzynieckich hokeistów. Drugie w tym sezonie zwycięstwo w rzutach karnych zapewnił gospodarzom napastnik Roman Hlouch, który powoli staje się dzokerem trenera Jiřego Juřika.

EKSTRALIGA TENISA STOŁOWEGO MĘCZYZN

Szóste miejsce Banika »A«

Ze zmiennym szczęściem spisywali się w meczach 17. i 18. kolejki tenisiści stołowi Banika Hawierzów A i Banika Hawierzów B Charvát. Hawierzowanie w pojedynkach z pierwszym i drugim zespołem El Nino Praga, wprawdzie nie dali rady, przegrywając wysoko 0:7, ale w meczach 18. kolejki obję hawierzowski drużyny poprawiły sobie humory.

MISTRZOSTWA ŚWIATA W NARCJARSTWIE KLASYCZNYM

Słaby występ polskich biegaczy

Czekanie na pierwszy medal Polaków w mistrzostwach świata w narciarstwie klasycznym przypomina sytuację z igrzysk olimpijskich w Turynie. Tam też „biało-czerwoni” złapali wiatr w żagle dopiero pod koniec imprezy i miejmy nadzieję, że podobnie będzie podczas mistrzostw świata w japońskim Sapporo.

Jego najlepsze dotychczasowe osiągnięcie to 16. miejsce na MŚ juniorów w biegu pościgowym. Z grona faworytów na brazowe podium przebił się Niemiec Tobias Angerer, reszta utytułowanych biegaczy przegrała walkę z kapryśną pogodą.

W ub. roku zgineł OKD trzech górników, którzy byli obecni przez przedstawicieli Urzędu Energetyki i kopalnicy zawodowych.

port polski

RUSZA ORANGE EKSTRALIGA. Po zimowej przerwie rozgrywkami w jutro piłkarska ekstraklasa. W tabeli sezonu w tabeli prowadzi CS Belchatów (30 pkt.), przed Zagłębiem Lubin (27) i Koroną Kielce (27 pkt.).

Smierc go

STONAWA (dc) - Cześć w czwartek w podziemiu 53-letniej kopalni węgla, która została zamknięta w 1994 roku.

Wyniki

15 km stylem dowolnym mężczyzn. 1. L. Berger (Norwegia) 35:50,0. 2. Karniejnka (Biał.) +35,8. 3. T. Angerer (Niemcy) +52,4...



W urzędzie po polsku

PRAGA (kor) - W czwartek, 1 marca br., piosenka Karta Jeżyków lub Mniejszościowych...

Karta reguluje zasady, które tymi językami. Dodatkowo w tym celu...

Przypominamy, że to jest polskie organizacje, które mogą wprowadzać zmiany w przepisach...

W pogodzie

SOBOTA - Zachmurzenie i deszcz. Temperatura 8 st., minimalna 6 st., maksymalna -2 st.

W sobotę - Zachmurzenie i deszcz. Temperatura 8 st., minimalna 6 st., maksymalna -2 st.